



Pionki, 20.10.2022 r.

Radny Gminy Pionki
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu i Finansów

Piotr Krakowiak
Sucha 99
26-670 Pionki

Wójt Gminy Pionki
Mirosław Ziótek
ul. Zwycięstwa 6a
26-670 Pionki

INTERPELACJA

Kieruje interpelację do Wójty Gminy Pionki pana Mirosława Ziółka w sprawie planowanych działań przez Gminę Pionki w zakresie wsparcia dystrybucji węgla z programu rządowego w ramach ustawy określającej cenę sprzedaży węgla dla samorządów.

Treść interpelacji

W imieniu społeczności Gminy Pionki, oraz w nawiązaniu do pytań jakie sływają do mnie od mieszkańców w ostatnich dniach, chciałbym zapytać czy samorząd Gminy Pionki przystąpi do programu dystrybucji węgla dla mieszkańców po uchwaleniu przez Sejm stosownej ustawy w tej sprawie? Zgodnie z proponowanymi przepisami gminy, spółki gminne i związki gminne będą mogły kupować węgiel od importerów po 1.5 tys. zł za tonę, by następnie sprzedawać go mieszkańcom po nie więcej niż 2 tys. zł za tonę. Jak wynika z uzasadnień strony rządowej różnica w postaci 500 zł za tonę, to środki na pokrycie dla nas jako samorządu kosztów dystrybucji, np. koszty transportu. Gmina może robić to sama, ale również we współpracy z przedsiębiorstwami, które zajmują się tym na co dzień. Rozwiązanie to ma być dostępne dla osób, które są uprawnione do dodatku węglowego. Po uwzględnieniu wysokości dodatku węglowego, który wynosi 3 tys. zł, efektywna cena węgla za 1 tonę wyniesie tylko 1 tys. zł. Rozporządzenie do wspomnianej ustawy najpewniej określi limity dotyczące zakupu węgla. Czy rozpoczęły się już jakieś prace/konsultacje w Urzędzie Gminy nad przygotowaniem transportu, ewentualnego placu składowania, sprawami księgowo-finansowymi? W dobie trudnej sytuacji energetycznej i gospodarczej w Polsce spowodowaną agresją rosyjską i wojną na Ukrainie rolą również naszego samorządu jest pomoc naszym mieszkańcom w nabyciu opału w możliwie preferencyjnej cenie zakupu. Wnioskuje o zaangażowanie się Urzędu Gminy Pionki w ten proces. Tego oczekuje od nas społeczeństwo.

Z wyrazami szacunku,

Radny Gminy Pionki

Piotr Krakowiak

SG.0003.5.2022



Pionki, dnia 03.11.2022 roku

Pan Piotr Krakowiak
Radny Gminy Pionki

Dot. Odpowiedź na interpelację złożoną przez Radnego Gminy Pionki Pana Piotra Krakowiaka dotyczącą działań planowanych przez Gminę Pionki w zakresie wsparcia dystrybucji węgla z programu rządowego w ramach ustawy określającej cenę sprzedaży węgla dla samorządów

Informuję, że Gmina Pionki przystąpi do realizacji ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. Jednocześnie w celu oszacowania potrzeb Gmina prowadzi wstępne zapisy.

Informacje dotyczące zgłaszania potrzeb w zakresie ilości oraz rodzaju węgla tj. orzech, miał, groszek można zgłaszać w Urzędzie Gminy w Pionkach przy ul. Zwycięstwa 6a, 26-670 Pionki.

Preferencyjna cena 1 tony węgla to kwota ok. 2000 zł. Zakładana ilość węgla dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego:

- 1,5 tony do 31.12.2022r.

- 1,5 tony po 01.01.2023r.

Powyższe dane pozwolą określić skalę potrzeb gospodarstw domowych w Gminie Pionki i przyczynią się do odpowiedniego zaplanowania działań w zakresie zakupu oraz dystrybucji węgla dla mieszkańców naszej Gminy.

Jednocześnie informuję, że do w/w zakupu uprawnione będą osoby fizyczne w gospodarstwie domowym, które spełniają warunki uprawniające do dodatku węglowego.

W dniu 03.11.2022 roku weszła w życie Ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w związku z czym Gmina Pionki wdraża działania, które umożliwią szybką realizację tego zadania.

Niezbędne informacje na ten temat będą na bieżąco publikowane na stronie internetowej Gminy Pionki, jak również można uzyskać informacje bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Pionkach w Referacie Gospodarki Nieruchomościami pok. 21, II piętro.

WÓJT GMINY PIONKI

Mirosław Ziółtek